900.03 2,592.98 2,933.85 3,452.80 3,991.45 4,456.83 4,456.83

净利润 4,480.95 7,997.38 9,453.26 10,992.96 12,559.60 13,866.71 13,866.71

加回：折旧

及摊销
586.98  1,227.80  1,227.80  1,227.80  1,227.80  1,227.80  1,227.80

利息费用 50.81  89.66  89.66  89.66  89.66  89.66  89.66

89

（扣除税

务影响）

扣减：资本

性支出
771.63  740.42  740.42  740.42  740.42  740.42  1,227.80

营运资金

追加额
1,243.34  2,648.34  3,160.77  3,533.82  3,364.37  2,535.36  0.00

企业自由

现金流量
2,076.93  5,926.09  6,869.53  8,036.18  9,772.27  11,908.39  13,956.37

（二）和成显示未来年度自由现金流预测计算表中税后净利润金额与业绩

承诺金额的差异情况。

和成显示未来年度自由现金流预测计算表中税后净利润金额与业绩承诺金

额（均为扣除非经常性损益后金额）的差异情况补充披露如下：

单位：万元

项目名称 2016 年 7-12 月 2017 年度 2018 年度 2019 年度

预测净利润 4,480.95 7,997.38 9,453.26 10,992.96

业绩承诺金额 （2016 年度）6,500.00 8,000.00 9,500.00 11,000.00

（三）补充披露情况

上述内容已在重组报告书“第五节 交易标的评估或估值情况”之“一、和

成显示股东全部权益价值的评估情况”之“（四）收益法评估结果及变动分析”

中补充披露。

（四）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为：和成显示业绩承诺金额基于未来年度自由现金

流预测计算表中税后净利润金额作出，二者差异较小。

第十九题、请你公司补充披露收益法评估中，关于预测收入、毛利率对评

估值的敏感性分析。请独立财务顾问和评估师核查并发表明确意见。

【回复】

对和成显示的本次评估最终选择收益法评估结果作为评估结论，选取引起预

测收入、毛利率变动的销售单价、销量、单位成本三项指标作为分析对象，并对

预测收入和毛利率指标分别取±1%、±3%、±5%的相对变动幅度对和成显示本

90

次评估值进行敏感性分析，具体如下：

（一）预测收入对评估值敏感性分析

1、销售单价变动引起预测收入相对变动幅度为±1%、±3%、±5%

以销售单价变动为基准，假设未来各期销量、资本性支出、营业成本、折现

率不变，考虑预测收入、营业税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用、资

产减值损失、投资收益、企业所得税、营运资金追加等联动，销售单价变动引起

预测收入变动对评估值的敏感性分析如下：

单位：万元

收入变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

评估值 97,136.36 99,668.78 102,201.20 103,467.41 104,733.62 107,266.04 109,798.46

评估值变动额 -6,331.05 -3,798.63 -1,266.21 - 1,266.21 3,798.63 6,331.05

评估值变动率 -6.12% -3.67% -1.22% 0.00% 1.22% 3.67% 6.12%

由上表可知，预测收入与评估值存在正相关变动关系，销售单价引起预测收

入变动 1%时，评估值变动额 1,266.21 万元，评估值变动率 1.22%。

2、销量变动引起预测收入相对变动幅度为±1%、±3%、±5%

以销量变动为基准，假设未来各期销售单价、资本性支出、折现率不变，考

虑预测收入、营业成本、营业税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用、资

产减值损失、投资收益、企业所得税、营运资金追加等联动，预测收入变动对评

估值的敏感性分析如下：

单位：万元

收入变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

评估值 97,845.78 100,094.44 102,343.08 103,467.41 104,591.74 106,840.38 109,089.04

评估值变动额 -5,621.63 -3,372.97 -1,124.33 - 1,124.33 3,372.97 5,621.63

评估值变动率 -5.43% -3.26% -1.09% 0.00% 1.09% 3.26% 5.43%

由上表可知，预测收入与评估值存在正相关变动关系销量引起预测收入变动

1%时，评估值变动额 1,124.33 万元，评估值变动率 1.09%

（二）毛利率对评估值敏感性分析

单位成本引起毛利率相对变动幅度为±1%、±3%、±5%。

91

以单位成本变动为基准，假设未来各期资本性支出、营业收入、折现率不变，

考虑营业成本、营业税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用、资产减值损

失、投资收益、企业所得税、营运资金追加等联动，毛利率变动对评估值的敏感

性分析如下：

单位：万元

毛利率变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

评估值 80,253.08 89,538.81 98,824.55 103,467.41 108,110.28 117,396.01 126,681.75

评估值变动额 -23,214.33 -13,928.60 -4,642.86 - 4,642.87 13,928.60 23,214.34

评估值变动率 -22.44% -13.46% -4.49% 0.00% 4.49% 13.46% 22.44%

由上表可知，毛利率与评估值存在正相关变动关系，单位成本变动引起毛利

率变动 1%时，评估值变动额 4,642.86 万元，评估值变动率 4.49%。

综上所述，预测收入、毛利率在相同的变动幅度下，和成显示评估值对毛利

率的敏感性更高。

（三）补充披露情况

上述内容已在重组报告书“第五节 交易标的评估或估值情况”之“一、和

成显示股东全部权益价值的评估情况”之“（四）收益法评估结果及变动分析”

中进行补充披露。

（四）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问和评估师认为：预测收入、毛利率在相同的变动幅度

下，和成显示评估值对毛利率的敏感性更高。

第二十题、申请材料显示，和成显示的主要客户为液晶显示面板厂家，和

成显示收入主要来自京东方、中电熊猫和华星光电。请你公司结合国内液晶显

示面板行业目前的供需情况、未来投产情况，补充披露国内液晶显示面板行业

是否存在产能过剩的风险。若存在，补充披露上述风险对和成显示生产经营的

影响，并提示风险。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

【回复】

92

（一）国内液晶显示面板行业目前的供需情况

液晶显示面板行业发展呈现明显的周期性，液晶显示面板行业一般以五年为

一个周期。2016 年下半年，由于电视尺寸面积的变大，以及韩国三星关闭面板

工厂，全球面板行业呈现供不应求的局面，国内液晶显示面板出现量价齐增的现